日本包装専士会関西委員会

<2022年度第３回理事会議事録>

作成日：2022/11/26

作成者：今田克己

開催日時 2022/11/24 17：45～18：30 開催場所 Zoomミーティング

出席者 清水、山本、今田、岡、堤

欠席者 平田、小谷               休会：三橋

※議事録内氏名敬称略、順不同                  ※理事会終了後の動向は青文字で記載。

【議題】   1．関西委員会 今期末までのスケジュールと検討事項

2．関西ミニセミナーについて

           ・実施要項の共有

           ・次回セミナーの企画

       3．その他、ホームページ等

1．関西委員会 今期末までのスケジュールと検討事項

 ◇定例理事会 日程と内容決定

    ・２月８日（水）  通常理事会 ミニセミナーも開催

    ・３月１５日（水） 決算理事会

        （内容）  今年度活動報告、決算／会計監査

               来年度活動計画、予算、役員改選

               （専士会総会（５月）前理事会（３／２８）に備えた準備）

     ※来年度の工場見学で候補があれば提案をお願いしたい。

２．関西ミニセミナー

 ◇ミニセミナーの対象者を原則、関西在住専士会員としているが Webセミナーに限り、拡大する。

   ・現在、Webの場合、専士会理事会メンバーに案内する事としている。（前回７月理事会で決定）

   ・今回、本年度専士会入会者８名にも拡大することを関西理事メール回議を行ない、案内する事とした。

本日のミニセミナーより実施。今回２名の新入会員が参加した。新入会員とのコミュニケーションや専士会活動

への理解を深める意味も兼ねて継続していく。

 ◇次回ミニセミナーの企画について（２月４日）

   ・本会議では講師／テーマとも案が出なかった。追って、案を募集する。

   ・心当たりの講師をあたってみる。（今田）

 ◇講師報酬について

本ミーティングでは確認していないが、前回７月理事会で専士会所属講師には 5,000円、外部講師には１0,000

円を謝金とすることを決定した。本年７月から適用し、７月藤田講師は１0,000円支払済、１１月清水講師に 5,000

円を支払う。

 ◇資生堂大阪茨木工場見学会（９月２８日実施）

   予定通り１０名（日報ビジネス含む）参加で実施。

   詳細報告書作成済み。JPI「包装技術１１月号」に掲載済み。

３．専士会ホームページについて

 ◇専士会ホームページのアップロードを継続。

   ・会則のアップロードを進行中。（事務局のミスでフル条項の会則がアップされていなかったため。）

     アンサングと調整しながら差替を進める。

   ・11/15の本部理事会の議事録をアップしたが、同様なプロセスで過去の関西委員会の議事録、

セミナー報告書をアップしていく。（資料用意：今田）

４．その他

◇予算執行状況（本日現在）

  ・交通費         予算  5,000円   実績     0 円  （コロナ禍で対面回議等実勢せず）

  ・関西ミニセミナー   予算 20,000円   実績  15,000円  （講師謝金２名）

  ・会議費         予算 22,110円   実績  15,110円  （Zoom年会費 JPCA関西支部と按分）

  ・セミナー交流費     予算 30,000円   実績      0円  （コロナ禍により交流会開催せず）

  ・諸経費         予算  5,000円   実績若干       （振込手数料等）

  ・予備費         予算 10,000円   実績      0円

   ※このまま推移すると年度末で約１３万円の繰り越しとなりそうである。

以上